UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   189/TTr-SGTVT Tây Ninh, ngày   9  tháng 11 năm 2022

TỜ TRÌNH

về việc thông qua phương án đơn giản hoá

 thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của

 ngành Giao thông vận tải thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh

 Kính gửi:  Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh.

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ

tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Văn

phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Kế hoạch số 340/KH-UBND ngày 24 tháng 01 năm 2022 của UBND

tỉnh về việc rà soát quy định, thủ tục hành chính năm 2022 thực hiện trên địa bàn

tỉnh Tây Ninh;

Qua rà soát các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành, Sở Giao

thông vận tải đề xuất phương án đơn giản hóa TTHC trình UBND tỉnh đề nghị

Bộ Giao thông vận tải đơn giản hoá thành phần hồ sơ đối với 02 thủ tục thuộc

lĩnh vực đường bộ thực hiện trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.

(Kèm theo dự thảo Quyết định và phụ lục phương án đơn giản hóa TTHC

của Sở Giao thông vận tải).

 Sở Giao thông vận tải kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét phê duyệt Quyết

định thông qua phương án đơn giản hoá TTHC của Sở Giao thông vận tải năm 2022

nhằm góp phần thực hiện có hiệu quả công tác CCHC trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.VP.

GIÁM ĐỐC

		2022-11-10T09:24:10+0000
	Not specified